Σχολ. Ἐντεῦθεν παιδευόμεθα μηδαμῶς τοὺς ἀρίστους καταλιμπάνειν ἀνδρας, κἂν ἐκείνοι βούλωνται. Πολλὴν γὰρ δυνῆσιν ἔχει ἡ μετ' αὐτῶν συνουσία. Καὶ μάρτυς Ἐλισσαίῳ ἔχρι τέλους προσκαρτερήσας τῷ Ἡλίῳ, καὶ διπλῆς τῆς ἐπ' αὐτῷ ἀξίας τετυχηκώς.

« Συμπορευόμενος σοφοῖς, σοφὸς ἔσται. »

« Λαλεῖτε ἀνθρώποις δικαίοις. »

A

TIT. XV. — *De militibus.*

Luc. III, 14, 15. — « Interrogabant autem eum et milites, dicentes : Quid faciemus et nos? Et ait illis : Neminem concutatis, neque calumniam faciatis : et contenti estote stipendiis vestris. »

S. Greg. Naz. Orat. in Jul. exæg.—Contenti estote obsoniis vestris, milites, neque præter id quod vobis constitutum est, quidquam exigatis. Hæc vobis nobiscum præcipit eximius ille Joannes. Quid per obsonium intelligo? Regiam annonam, eaque congiaria, quæ iis qui dignitate funguntur, legis instituto contingunt. Quod autem amplius est, cuiusnam?

Militem præter illa quæ ad militiam spectant, nihil curiosius inquirere oportet : verum illud semper memoria tenere, hanc sibi provinciam mandatam esse, ut paci consulat,

TIT. XVI. — *De proborum virorum contubernio; quodque improbis viris minime sit adhærescendum. Iis quippe similem quemquam effici, cum quibus versari soleat.*

III Reg. x, 6-8. — « Regina Saba dixit ad regem Salomonem : Verus est sermo quem audiui in terra mea de verbis tuis et prudentia tua. Et non credebam narrantibus mihi, donec ipsa veni, et vidi oculis meis et viderunt oculi mei : et ecce non est media pars uti nuntiaverunt mihi. Adjectisti bona super omnem famam quam audiui. Beatæ uxores tuæ, beati servi tui isti, qui stant coram te semper, qui audiant omnem prudentiam tuam. »

IV Reg. II, 2-6, 9, 10. — 689 « Dixit Elias Elisæo : Sede hic, quia Dominus misit me usque Bethel. Et dixit Elisæus : Vivit Dominus, et vivit anima tua, si derelinquam te. Et veniunt in Bethel : et accesserunt prophetae qui erant in Bethel, Elisæo, et dixerunt ei : Nunquid nosti quia Dominus assumit Dominum tuum desuper caput tuum? Et dixit : Et ego novi : silete. Et dixit Elias ad Elisæum : Sede hic, quia Dominus misit me usque Jericho. Et ait : Vivit Dominus, et vivit anima tua, si derelinquam te. Et post pauca : Dixit Elias ad Elisæum : Postula a me quid faciam tibi, priusquam tollar a te. Et dixit Elisæus : Fiat, obsecro, spiritus qui in te est, dupliciter in me. Et dixit : Rem difficilem postulasti : verumtamen si videris me, quando tollar a te, erit tibi quod petisti : si autem non videris, non erit. »

Schol. Hic docemur optimos viros, etiamsi ipsi velint, minime relinquere. Magnam enim eorum consuetudo utilitatem habet. Testis est Elisæus, qui ad extremum usque cum Elia permansit, ac propterea duplicem dignitatem est consecutus.

Prov. XIII, 20. — « Qui graditur cum sapientibus, sapiens erit. »

« Loquimini hominibus iustis. »

Prov. xii, 17. — « Sermonibus sapientum ad-
move aurem tuam. »

Ibid. 6. — « Adolescens cum viro pio, et recta
crit via ejus. »

Eccli. vi, 14. — « Si videris sensatum, evigila ad
cum, et limina ostiorum exterat pes tuus. In mul-
titudine seniorum sta : et si quis est sapiens, ad-
hære illi. »

Eccli. viii, 9. — « Ne despicias narrationem
sapientum : et in proverbiiis eorum conversare. »

Eccli. ix, 22. — « Viri justi sint tibi convivæ. »

Eccli. xxxvii, 15. — « Cum viro justo assiduus
esto. Quem videris custodientem mandata, da in
anima tua secundum animam ejus. Et si titubaveris,
condolebit tibi. »

« Volucres cum similibus commorantur. »

S. Basil. epist. 1. — Quemadmodum pictores,
cum ab imaginibus imagines pingunt, identidem
sæpe in exemplar intuentes, formam illam ad suum
opus transferre student : sic eum qui se omnibus
virtutis partibus absolutum reddere laborat, ad
sanctorum vitas, velut ad imagines quasdam et
simulacra motu atque actione prædita, oculos con-
jicere oportet, et quod in illis est bonum, imitando
suum efficere.

Ejusd. hom. 5 in Hexaem. — Si gentilem tem-
perantiæ ac reliquæ morum honestati operam dan-
tem videas, fac studium tuum ac diligentiam augeas,
ut frugiferæ ficui similis sis, quæ ex agrestium
præsentia robur colligit, ac fluxu suo cohibito,
majore studio fructus alit.

S. Greg. Naz. in iamb. — Fores sapientum fac
teras, non divitum.

TIT. XVII. — *De vitæ consuetudine cum improbis :*
quodque eorum societates fugiendæ sint tanquam
exitiosæ.

Num. xvi, 21, 22. — « Surrexit Moyses, et per-
rexit ad Dathan et Abiron : et perrexerunt cum
eo omnes seniores 690 Israel, et locutus est ad
synagogam, dicens : Separamini a tabernaculis
hominum istorum refractoriorum, et nolite tan-
gere de omnibus quæcunque ad eos pertinent. Et
recesserunt a cœtu Core, Dathan, et Abiron. »

Deut. xiii, 4. — « Exterminabitur malum ex
vobis ipsis. »

Josue xiiii, 13. — « Disperditæ gentes istas a
facie vestra : et non erunt vobis in laqueum, et in
scandalum, et in clavos in calcaneis vestris, et in
sudem in oculis vestris. »

I Reg. xv, 6. — « Dixit Saul ad Cinæum : Abi,
et declina e medio Amalecitiæ ; ne involvam te cum
eo. Et declinavit Cinæus : et percussit Saul
Amalec. »

Job xxvii, 28. — « Abstinere a malis, scientia est. »

Psal. i, 1. — « Beatus vir qui non abiit in con-
silio impiorum. »

Psal. xxv, 4. — « Non sedi cum concilio vani-
tatis. »

« Λόγοις σοφῶν παράβαλε σὸν οὖς. »